Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2012 г. N 1173

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "ОБ ОКАЗАНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

ЖИТЕЛЯМ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

ПОСТРАДАВШИМ ОТ ПОЖАРА"

В соответствии с Уставом муниципального образования "Александровский муниципальный район" администрация Александровского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Положение "Об оказании материальной помощи жителям Александровского муниципального района, пострадавшим от пожара".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.06.2012.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Боевой путь".

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника сектора по социальной политике администрации Александровского муниципального района Галкина А.М.

Глава муниципального района -

глава администрации Александровского

муниципального района

А.Б.ШИЦЫН

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

администрации района

от 20.08.2012 N 1173

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОКАЗАНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ,

ПОСТРАДАВШИМ ОТ ПОЖАРА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях возмещения ущерба жителям Александровского муниципального района, пострадавшим в связи с возникновением пожара.

1.2. Право на материальную помощь имеет собственник жилого помещения или пользователь жилого помещения по договору социального найма в случае причинения пожаром ущерба жилому помещению и (или) имуществу при условии регистрации и проживания гражданина в данном помещении и отсутствия вины проживающего.

1.3. При отсутствии собственника жилого помещения либо лица, на которое оформлен договор социального найма (выписан ордер), за материальной помощью может обратиться зарегистрированный и постоянно проживающий пользователь этого жилого помещения.

1.4. Лица, указанные в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего Положения, для получения материальной помощи могут обратиться с заявлением не позднее 6 месяцев с момента причинения ущерба.

2. Порядок обращения за материальной помощью

2.1. За оказанием материальной помощи собственник жилого помещения или пользователь жилого помещения обращается с заявлением в сектор по социальной политике администрации Александровского муниципального района.

2.2. К заявлению об оказании материальной помощи прилагаются следующие документы:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (для лиц, не имеющих гражданства РФ), или справка УФМС России (при утрате паспорта);

- копия документа, подтверждающего право на жилое помещение (договор купли-продажи, свидетельство о праве собственности, договор социального найма, ордер или иной документ, подтверждающий право на жилое помещение в соответствии с законодательством РФ);

- справка пожарной части о регистрации факта пожара с указанием ущерба и причины возгорания;

- справка из администрации поселения или управляющей компании о составе лиц, зарегистрированных и постоянно проживающих в жилом помещении.

Копии представляемых документов должны подтверждаться подлинниками.

2.3. Специалисты сектора по социальной политике администрации Александровского муниципального района проверяют достоверность сведений, указанных в заявлении и приложенных к нему документах.

3. Принятие решения

3.1. Решение об оказании материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара, принимается администрацией Александровского муниципального района и оформляется постановлением администрации Александровского муниципального района.

3.2. Решение об оказании материальной помощи принимается в течение 15 рабочих дней с момента регистрации заявления и представления всех необходимых документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

3.3. Решение о мотивированном отказе в оказании материальной помощи принимается администрацией Александровского муниципального района в течение 15 рабочих дней с момента регистрации заявления в следующих случаях:

- при предоставлении недостоверной информации;

- при возникновении пожара по вине лица или лиц, проживающих в жилом помещении;

- при обращении лица, не имеющего права на получение материальной помощи в соответствии с пунктами 1.2-1.4 настоящего Положения;

- при повторном обращении за материальной помощью, если она уже оказывалась в связи с наступлением этого же события;

- при отсутствии и (или) недостаточности бюджетных ассигнований в резервном фонде администрации Александровского муниципального района.

В решении об отказе в оказании материальной помощи указывается причина отказа.

4. Размер оказываемой материальной помощи

4.1. Размер оказываемой материальной помощи составляет 10000 рублей.

5. Источники финансирования

5.1. Выплата материальной помощи осуществляется за счет средств резервного фонда.